
Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico Via Brembio,97- 00188 - 
Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma  

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio - 06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 

Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it 

 
ALLA BANCA INTESA SAN PAOLO SPA 

entilazio@pec.intesasanpaolo.com 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 
 
 

QUADRIENNIO 1°LUGLIO 2017-30 GIUGNO 2021 CIG N° ZB31D84DA6 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la delibera del consiglio di Istituto n.174 del 31.01.2017 che autorizza la procedura per 
l’affidamento del servizio di cassa in modalità pluriennale (4 anni);  
VISTO il nuovo codice degli appalti D.LGVO N.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. 

; VISTA la propria determina prot.n.1768/06-03 del 06.06.2017  
VISTA la lettera d’invito prot.n.1769/06-03 del 06.06.2017 corredata dagli allegati in essa dichiarati e successiva 

nota prot.n.1782/06-03 del 07.06.2017 di sostituzione frase e allegati, trasmessi a mezzo mail Pec ,con la quale si 
procedeva ad invitare n.5 Istituti bancari a presentare la loro migliore offerta per l’acquisizione del servizio citato 
in epigrafe, utilizzando quale criterio quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del 
D.lvo n.50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTI gli allegati alla predetta lettera di invito;  
VISTE le risultanze fornite dalla Commissione di aggiudicazione, preposta alla valutazione delle offerte, 
istituita con nota prot.n.2035/06-03 del 20.06.2017;  
VISTO il Verbale del 20.06.2017 della predetta commissione, con la relativa graduatoria ( Allegato A ); 
CONSIDERATO che come specificato all’art.4 della determina dirigenziale prot.1768/06-03 del 6.6.2017 e 

come previsto nella lettera di invito prot.n.1769/06-03 del 06.06.2017 si puo’ procedere all’aggiudicazione anche 
in presenza di una sola offerta valida;  
RITENUTO di dover procedere alla proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di 
cassa quadriennio 1°Luglio 2017-30 Giugno 2021, artt.32 e 33 del D. Lg.vo n.50/2016 e ss. mm. 
ii.; CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione;  

DISPONE 
ART.1 Le premesse costituiscono parte motiva, integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
ART.2 è approvata la graduatoria per l’affidamento del servizio di cassa quadriennio 1°Luglio 2017-30 Giugno 
2021, formulata dalla commissione giudicatrice ed appresso riportata:  

 
GRADUATORIA OFFERENTI 

 POSIZIONE OFFERENTE Punteggio Punteggio Totale 
   Merito Merito Punteggio 

   Tecnico Economico  

 1° Banca Intesa San Paolo 70 30 100 
 Classificato(unico Spa-Piazza san    

 Istituto bancario tra Carlo,156-Torino-    

 quelli invitati ad tramite Intesa Sanpaolo    

 aver prodotto via Mazzini 129-01100    

 offerta) Viterbo    

  email:entilazio@pec.in    

  tesasanpaolo.com,    

  servizio da svolgere    

  presso la filiale di Via    

  Magnano in Riviera    

  n.50 Roma    
 
 

ART.3 La proposta di aggiudicazione di cui agli artt.32 e 33 del D.Lvo n.50/2016, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del servizio di cassa quadriennio 1°Luglio 2017-30 Giugno 2021, 
in favore della Banca Intesa San Paolo Spa con sede legale in Torino che svolgerà il servizio di presso la filiale 
di Via Magnano in Riviera n.50 Roma;  
ART.4 Il servizio richiesto sarà per il periodo dal 01.07.2017 al 30.06.2021 e verrà svolto previa sottoscrizione 

della convenzione relativa, secondo lo schema di cui all’Allegato 4 della Lettera di invito prot.n.1769/06-03 del 
6.6.2017. 





Istituto Statale ‘Biagio Pascal’  
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico 

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma  
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio - 06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 

Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it 

 

ART.5 L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza di 
profili ostativi in capo al soggetto medesimo. Ai sensi dell’art.32 comma 7 e dell’art.33 del d.lvo 50/2016 e 
ss.mm.ii. l’aggiudicazione definitiva avverrà solo dopo la favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti 

dall’art.80 del D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii e degli altri eventuali requisiti richiesti dal D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii., 
autocertificati dalla banca in sede di presentazione dell’offerta;  
ART.6 Il presente dispositivo viene pubblicato Integralmente sul sito Web dell’Istituto in data odierna, 
consultabile all’indirizzo www.itispascal.it sezione Amministrazione trasparente bandi di gara, 
affidamenti diretti e contratti, ai sensi della Legge 69/2009 e dell’art.29 del D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii., e 
potrà essere impugnato nei modi e nei tempi previsti dalle disposizioni vigenti in materia;   
ART.7 Ai sensi dell’art.33 c.1 del D.Lgvo 50/2016, la proposta di aggiudicazione si intende approvata e 

diventa definitiva decorsi 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
Web dell’Istituto in data odierna, consultabile all’indirizzo www.itispascal.it sezione Amministrazione 
trasparente bandi di gara, affidamenti diretti e contratti.  
ART.8 La pubblicazione sul predetto sito Web del presente dispositivo ha valore di notifica ai 
concorrenti invitati. Il medesimo viene inoltrato a mezzo PEC all’istituto bancario aggiudicatario;  
ART.9 Qualora non pervengano opposizioni, opportunamente motivate, avverso il presente dispositivo, entro i 
termini stabiliti, l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si procederà alla stipula del contratto relativo 
alla fornitura del servizio in parola ai sensi dell’art.32 comma 10 del D.lvo n.50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Rivera 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.itispascal.it/
http://www.itispascal.it/

		2017-06-22T15:44:45+0200
	RVRGNN50R28F839K




